[image: image2.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 июля 2022 года №660
      р.п. Лебяжье
О внесении изменений в постановление Администрации Лебяжьевского

муниципального округа от 10 ноября 2021 года №337 «Об утверждении

административного регламента предоставления Администрацией Лебяжьевского муниципального округа муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию в случаях, указанных в части 4 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации в отношении территорий Лебяжьевского муниципального округа, в пункте 6 части 5, пункте 32 части 6 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации»
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 апреля 2022 года № 603, Постановлением Правительства Российской Федерации от 2 апреля 2022 года № 575, статьей 36 Устава Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, постановлением Администрации Лебяжьевского муниципального округа от 13 октября 2021 года № 266 "О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Лебяжьевского муниципального округа"; Администрация Лебяжьевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в приложение к постановлению Администрации Лебяжьевского муниципального округа от  17 ноября 2021 года  № 337  «Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией Лебяжьевского муниципального округа муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию в случаях, указанных в части 4 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации в отношении территорий Лебяжьевского муниципального округа, в пункте 6 части 5, пункте 32 части 6 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации» следующие изменения:

         1) пункт 24 главы 9 раздела II дополнить подпунктом «13» следующего содержания:

       «13) выдача  разрешений  на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства, не являющихся линейными объектами, на двух и более земельных участках (далее-смежные земельные участки), осуществляется   в соответствии с Правилами утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 6 апреля 2022 года № 603 «О случаях и порядке выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, не являющихся линейными объектами, на двух и более земельных участках, разрешений на ввод в эксплуатацию таких объектов, а также выдачи необходимых для этих целей градостроительных планов земельных  участков».
       Для ввода объекта капитального строительства, не являющегося линейным объектом, в эксплуатацию заявитель обращается в уполномоченный орган в соответствии с частью 2 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации с заявлением о выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию с приложением документов, указанных в пунктах 2-12 части 3 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также правоустанавливающих документов на смежные земельные участки, на которых осуществлены строительство, реконструкция объекта капитального строительства, не являющегося линейным объектом. Рассмотрение документов и выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, не являющегося линейным объектом, осуществляются в соответствии со статьей 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»
         2) пункт 101 главы 24 раздела III дополнить следующими словами:
           Для принятия решения о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию не требуются документы, предусмотренные пунктами 2, 4, 6 и 10 части 3 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации

         2.Настоящее постановление обнародовать в местах обнародования муниципальных нормативных правовых актов.

         3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

         4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Лебяжьевского муниципального округа по строительству и ЖКХ.

Глава Лебяжьевского муниципального округа                                                           А.Р. БАРЧ
Исп. Емельянова Н.Л.
9-08-78
[image: image1]